[image: ]
ҠАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
«15 »  ноябрь  2019 й.               №  3.10                  «15»  ноября   2019 г.

О согласии на передачу недвижимого имущества из муниципальной собственности сельского поселения Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  в собственность Республики Башкортостан на безвозмездной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", Законами Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,   от  28 июня 2019 года №116-з (с изм. от 01 октября 2019 года № 148-з), руководствуясь Уставом сельского поселения Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, Совет  сельского поселения Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан решил:
1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности сельского поселения Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан  в собственность Республики Башкортостан на безвозмездной основе объектов недвижимого имущества согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности  (Ахмадуллина Л.И.)
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

             Глава сельского поселения
             Бекетовский сельсовет                                              З.З. Исламова  .
Совета сельского поселения Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан
От 15 ноября 2019 г. № 3.10

	ПЕРЕЧЕНЬ

	объектов водоснабжения и водоотведения, земельных участков, находящихся в собственности сельского поселения Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан, передаваемых                             в собственность Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование объекта (кратка характеристика)
	Адрес объекта
	Площадь недвижимости (кв.м.)/этажность/            протяженность (м.)
	Балансовая стоимость/
остаточная стоимость (тыс.руб.)
	Площадь земельного участка (кв.м.), кадастровый номер
	Примечание: (кадастровый номер, сведения о государственной регистрации права муниципальной собственности, права хозяйственного ведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Сельское поселение Бекетовский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан

	I. Объекты недвижимого имущества, в т.ч. земельные участки

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Сооружения

	1
	Водяная скважина с башней, объем 25 куб.м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с.Городецкое,135 м. на юг ориентир от адреса ул.Возрождения, д.21,кв.1.
	-
	15,6/3,0
	-
	02:23:190101:306;                           № 02:23:190101:306-02/154/2017-2  от 04.08.2017  (Собственность); № 02:23:190101:306-02/154/2018-4  от 27.06.2018  (Аренда ООО УК "Сель-Водоканал")

	2
	Водопровод для холодного водоснабжения с.Городецкое
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район,                с. Городецкое
	1800 м.
	2100,0/2100,0
	-
	02:23:190101:305; № 02:23:190101:305-02/154/2017-2  от 04.08.2017  (Собственность); № 02:23:190101:305-02/154/2019-4  от 06.11.2019 (Аренда ООО УК "Сель-Водоканал")

	3
	Водяная скважина с башней, Литера I, объем 50 куб.м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с.Бекетово, 150м. на восток ориентир от адреса ул. Школьная, 4
	-
	193,6/89,7
	-
	02:23:190201:579; № 02-04/154-04/254/003/2015-518/2  от 27.03.2015  (Собственность); № 02:23:190201:579-02/154/2019-4  от 08.07.2019  (Аренда, ООО УК "Сель-Водоканал")

	4
	Водяная скважина с башней, Литера I, объем 75 куб.м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Бекетово, 200 м. на юго-восток ориентир ул. Рабочая, 27
	-
	193,6/90,9
	-
	02:23:190201:580; № 02-04/154-04/254/003/2015-519/2  от 27.03.2015  (Собственность);
№ 02:23:190201:580-02/154/2019-4  от 08.07.2019  (Аренда, ООО УК "Сель-Водоканал")

	5
	Водяная скважина с башней, объем 50 куб.м.
	Республика, Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новотураево, ул.Заречная, д.14 А,
	-
	41,6/13,8
	-
	02:23:190701:356; № 02:23:190701:356-02/154/2017-2  от 04.08.2017  (Собственность);
№ 02:23:190701:356-02/154/2018-4  от 27.06.2018  (Аренда,  ООО УК "Сель-Водоканал")

	6
	Водопровод для холодного водоснабжения с.Бекетово
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Бекетово
	6000 м.
	2829,3/1830,7
	-
	02:23:190201:596; № 02-04/154-04/254/003/2015-517/2  от 27.03.2015  (Собственность);
№ 02:23:190201:596-02/154/2019-4  от 08.07.2019  (Аренда, ООО УК "Сель-Водоканал")

	7
	Водопровод для холодного водоснабжения с.Новотураево
	Республика, Башкортостан, Ермекеевский район, с. Новотураево
	2000 м.
	943,4/579,8
	-
	02:23:190701:359; № 02:23:190701:359-02/154/2017-2  от 04.08.2017  (Собственность);
№ 02:23:190701:359-02/154/2018-4  от 27.06.2018  (Аренда, ООО УК "Сель-Водоканал")

	8
	Водяная скважина с башней, объем 25 куб.м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с.Новый, ул.Мира, д. 1/1
	-
	293,0/293,0
	-
	02:23:191201:265; № 02:23:191201:265-02/154/2019-3  от 21.05.2019  (Собственность);
№ 02:23:191201:265-02/154/2019-5  от 05.11.2019  (Аренда, ООО УК "Сель-Водоканал")

	9
	Водопровод для холодного водоснабжения
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с.Новый
	3166 м.
	1994,6/1994,6
	-
	02:00:000000:1804; № 02:00:000000:1804-02/154/2019-3  от 21.05.2019  (Собственность); № 02:00:000000:1804-02/154/2019-5  от 06.11.2019   (Аренда, ООО УК "Сель-Водоканал")

	10
	Водяная скважина №3, глубина 80 м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, в 506 метрах от села Бекетово по направлению на северо-восток
	-
	-
	-
	 02:23:191004:266; № 02:23:191004:266-02/154/2019-1  от 18.03.2019  (Принят на учет как бесхозяйный объект недвижимого имущества)

	11
	Водяная скважина №1, глубина 80 м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, в  363  метрах от села Бекетово по направлению на северо-восток
	-
	-
	-
	02:23:191004:264; № 02:23:191004:264-02/154/2019-1  от 18.03.2019  (Принят на учет как бесхозяйный объект недвижимого имущества)

	12
	Водяная скважина №2, глубина 80 м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, в 522 метрах от села Бекетово по направлению на северо-восток
	-
	-
	-
	02:23:191004:263, № 02:23:191004:263-02/154/2019-1  от 07.03.2019  (Принят на учет как бесхозяйный объект недвижимого имущества)

	13
	Водяная скважина №4, глубина 80 м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, в 345 метрах от села Бекетово по направлению на северо-восток
	-
	-
	-
	02:23:191004:265; № 02:23:191004:265-02/154/2019-1  от 18.03.2019  (Принят на учет как бесхозяйный объект недвижимого имущества)

	14
	Водяная скважина с башней, объем 25 куб.м.
	Республика Башкортостан, Ермекеевский район, с. Бекетово, ул. Центральная, д 51
	-
	-
	-
	02:23:191001:17;№ 02:23:191001:17-02/154/2019-1  от 07.03.2019  (Принят на учет как бесхозяйный объект недвижимого имущества)

	III. Незавершенное строительство

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	IV. Движимое имущество

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.emf